



Toimenpideohjelma 2026–2030

Forssan nuorisopalvelut

Lainsäädäntö ja ohjeistus

Nuorisolaki

Nuorisolaki (1285/2016) pyrkii vahvistamaan nuorten elinolojen kehittämiseksi tehtävää laajapohjaista yhteistyötä, hyvinvointia sekä nuorten osallisuutta omassa elämässään ja arkiympäristössään.

Forssan nuorisopalvelut toteuttavat tämän ohjelman toimenpiteet lain velvoitteiden pohjalta.

Strateginen tausta – Forssan kaupunki

Järkivihreä Forssa 2030

Forssan kaupunkistrategian ytimessä on Järkivihreä Forssa 2030-visio, joka perustuu ekologiseen, taloudelliseen ja sosiaaliseen kestävyYTEEN. Nuorisopalveluiden toimenpiteet tukevat erityisesti sosiaalisen kestävyYDEN tavoitteita vahvistamalla nuorten yhteisöllisyyttä, yhdenvertaisuutta ja hyvinvointia.

Hyvinvointisuunnitelma

Forssan hyvinvointisuunnitelma ja Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ohjaavat kaupungin palveluita kokonaisvaltaiseen hyvinvoinnin edistämiseen. Nuorisopalveluiden rooli korostuu nuorten arjen turvallisuuden, osallisuuden ja yhteisöllisen toiminnan vahvistamisessa.

Unicefin lapsiystävällinen kunta

Tämä ohjelma tukee ja toteuttaa Unicefin Lapsiystävällinen kunta-mallin linjauksia vahvistamalla lasten ja nuorten osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja hyvinvointia kunnassa. Ohjelman toimenpiteet edistävät nuorten mahdollisuuksia tulla kuulluksi, osallistua päätöksentekoon sekä saada oikeaikaista tukea arjessaan.

1. Johdanto

1.1 Ohjelman tarkoitus

Tämä toimenpideohjelma määrittää Forssan nuorisopalveluiden keskeiset kehittämislinjat vuosille 2026–2030. Ohjelman tavoitteena on vahvistaa nuorten hyvinvointia, osallisuutta ja yhdenvertaisia mahdollisuuksia osallistua kaupungin palveluihin.

Forssan nuorisopalveluiden toimenpideohjelma 2026–2030 on strateginen asiakirja, jonka tavoitteena on ohjata ja vahvistaa kaupungin nuorisotyötä tulevinä vuosina. Ohjelma pohjautuu Forssan kaupungin strategiaan *Järkivihreä Forssa 2030*, Forssan vuoteen saakka voimassa olevaan hyvinvointisuunnitelmaan, nuorisolakiin (1285/2016) ja valtakunnallinen nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaan VANUPOON sekä toteuttaa osaltaan Unicefin-lapsiystävällinen kunta tavoitteita. Näiden asiakirjojen avulla kaupunki sitoutuu edistämään nuorten hyvinvointia, yhdenvertaisuutta, osallisuutta ja turvallista kasvuympäristöä sekä lasten oikeuksia.

Forssan nuorison haasteet ovat edelleen moninaiset, mikä asettaa nuorisotoimen palveluiden toiminnalle yhä suurempia vaatimuksia. Talousarvioesityksessä vuodelle 2026 on esitetty nuorisotoimen resurssien lisäämistä. Myös viran- ja toimenhaltijoiden osalta on tapahtunut merkittäviä muutoksia, jotka vaikuttavat palveluiden toteuttamiseen.

Edellä mainittujen perusteella nähtiin tarpeen päivittää Forssan kaupungin nuorisopalveluiden **tavoite-, kehittämis- ja toimenpideohjelma vuosille 2026–2030**. Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta on asettanut ohjausryhmän ohjelman päivittämistä varten ja nimennyt siihen oman edustajansa. Ohjausryhmän tehtävänä oli laatia päivitetty esitys nuorisotoimen tavoite-, kehittämis- ja toimenpideohjelmasta päätöksentekoon 31.12.2025 mennessä.

Ohjausryhmään on nimetty seuraavat henkilöt:

- Puheenjohtaja:
Nuoriso- ja vapaa-aikapäällikkö
Ninni Parviainen
- Nuorisotyöntekijä: **Sari Leino**
- Rehtori: **Jari Marjamäki**
- Kouluyhteisöohjaaja: **Alina Sjöberg**
- Sivistyslautakunnan edustajat:
**Kati Kaasalainen, Saara Jokinen,
Hannu Ylitalo, Liinu Torkkel, Otto Eriksson**
- Nuorisovaltuuston nimeämä edustaja,
Alisa Lepänkoski

Sivistysjohtaja Jarmo Pynnönen on osallistunut kokouksiin, samoin nuorisotyöntekijä Moona Niemi ja yhteisöohjaaja Emma Forsblom.

Ohjelman valmistelussa hyödynnettiin nuorten näkemyksiä, kyselyiden tuloksia, koulujen ja nuorisotilojen keskusteluja sekä yhteistyökumppaneiden asiantuntijatietoa. Tavoitteena on luoda konkreettiset toimenpiteet, vastuutaho, aikataulu ja seuranta, jotka vahvistavat nuorten osallisuutta, hyvinvointia ja yhdenvertaisuutta käytännössä.



1.2 Lähtökohdat

Nuorten hyvinvoinnin tilanne on viime vuosina muuttunut, ja nuorten tuen tarpeet ovat moninaistuneet. Myös palveluiden saavutettavuuden ja rakenteelliset muutokset edellyttävät tarkastelua. Forssan nuorisopalvelut toimivat osana laajempaa kokonaisuutta ja hyvinvointialueen, perusopetuksen ja sosiaalipalveluiden rakenteissa se edellyttää nuorisopalveluilta joustavuutta, yhteistyötä ja kykyä tunnistaa nuorten tarpeet entistä varhaisemmassa vaiheessa ja etenkin nuorisotyön tulokulma edellä. Nuorisopalvelut tukevat nuorten hyvinvointia paitsi tarjoamalla matalan kynnyksen toimintaa ja tukea, myös linkittämällä nuoria muihin palveluihin, kuten terveydenhuoltoon, sosiaalipalveluihin ja harrastusmahdollisuuksiin. Koulu- nuorisotyö, etsivä nuorisotyö, avoin tilatyö ja jalkautuva nuorisotyö muodostavat tässä kokonaisuudessa väyliä, joiden kautta nuoret tavoitetaan ja heidän tarpeensa huomioidaan nopeasti.

Palvelujärjestelmän muutokset tuovat myös haasteita. Resurssien uudelleenjärjestelyt, palveluiden saavutettavuuden erot ja eriytyvät elämäntilanteet voivat lisätä nuorten eriarvoisuutta, ellei kokonaisuutta suunnitella systemaattisesti. Nuorisopalveluiden keskeinen tehtävä on varmistaa, että nuorille suunnatut palvelut säilyvät saavutettavina, monipuolisina ja nuorten tarpeita vastaavina myös muuttuvassa palveluympäristössä.

Syksyllä 2025 julkistimme nuorille suunnatun kyselyn, jossa vastauksia saapui kaikkiaan 220 kpl. Vastausten perusteella nuorten tärkeimmät vapaaviettopaikat keskittyvät keskustan tuntumaan. Forssalaiset nuoret pitävät tärkeinä erityisesti nuorisotiloja ja järjestöjen tiloja, kuten Kuutamoa, Asenne ry:n tiloja ja monitoimisali Feeniksiä. Nämä paikat koetaan turvallisiksi, sosiaalisiksi ja matalan kynnyksen hengailupaikoiksi. Myös kaupat ja ostospaikat, erityisesti Prisma, mutta myös S-Market ja Citymarket, mainittiin usein ajanviettopaikkoina.

Nuoret Forssassa arvostavat eniten turvallisia paikkoja, joissa voi olla ja viettää aikaa. Monet kokevat tärkeäksi, että heillä on aikuisia, joille voi puhua ja jotka tarjoavat tukea erilaisissa tilanteissa.

Lisäksi nuorille on tärkeää olla kavereiden kanssa ja viettää aikaa yhdessä. Nuoret kaipaavat myös tekemistä ja tapahtumia, kuten ohjattua toimintaa, harrastusmahdollisuuksia ja matalan kynnyksen tilaisuuksia osallistua kaupungin tarjoamiin aktiviteetteihin. Joillekin nuorille merkityksellistä on myös järjestöjen ylläpitämä toiminta, joka tarjoaa päihtetömän ja turvallisen ympäristön.

Yhteenvedona voidaan todeta, että Forssan nuorille tärkeintä on turvallisuus, sosiaalisuus ja mahdollisuus saada tukea samalla kun he voivat osallistua tekemiseen ja tapahtumiin sekä viettää aikaa kavereiden kanssa.





2. Nykytila-arvio

2.1 Nuorten tilanne Forssassa

Forssan nuorilla on käytettävissään hyvät ja toimivat nuorisotilat, kuten Kuutamot, seurakunnan ja järjestöjen tilat, joissa he voivat viettää aikaa kavereiden kanssa, harrastaa ja saada tukea aikuisilta. Lisäksi etsivien nuorisotyöntekijöiden linja-autoasemalla sijaitseva työskentelytila tarjoaa puitteet 1–2 krt viikossa tapahtuvalle avoimelle tilatoiminnalle ja ryhmille. Tilat tarjoavat turvallisen ympäristön, matalan kynnyksen toimintaa sekä mahdollisuuden osallistua erilaisiin tapahtumiin ja harrastuksiin. Palveluiden ja harrastusmahdollisuuksien saavutettavuus vaihtelee, ja kaikki nuoret eivät maantieteellisistä syistä voi yhtä helposti hyödyntää tarjolla olevia tiloja ja aktiviteetteja. Lisäksi vapaa-ajan tekemisen ja tapahtumien määrä eri puolilla kaupunkia on rajallinen, joka voi johtaa siihen, että nuorille jää vähemmän mielekästä tekemistä lähellä kotia.

Forssan koulunuorisotyö tarjoaa nuorille matalan kynnyksen tukea ja ohjausta koulupäivän aikana ohjatun toiminnan ja keskustelujen muodossa. Työ tukee nuorten sosiaalisia taitoja, ja turvallisen yhdessäolon kokemusta.

Haasteena on kuitenkin se, että kaikki nuoret eivät välttämättä pääse osallistumaan toimintaan esimerkiksi etäisyyksien, aikataulujen tai resurssien rajoitteiden vuoksi. Koulunuorisotyön saavutettavuus luo kuitenkin vahvan perustan nuorten hyvinvoinnille ja ammatilliselle tuelle, ja sen saavutettavuutta tulee kehittää edelleen kaikille nuorille.

2.2 Nykyiset nuorisopalvelut ja resurssit

Forssassa toimii nuorisotila, koulunuorisotyö, etsivä nuorisotyö sekä satunnaisesti jalkautuva nuorisotyö. Forssassa nuorisopalvelut tarjoavat monipuolista tukea ja toimintaa nuorille. Kehrämöllä toimii **Nuorisotila Kuutamo**, jossa nuoret voivat viettää aikaa kavereiden kanssa, osallistua harrastuksiin ja tapahtumiin sekä saada aikuisilta tukea ja ohjausta. **Koulunuorisotyö** tarjoaa matalan kynnyksen tukea koulupäivän jälkeen kerhojen, ohjatun toiminnan ja keskustelujen muodossa, tukien nuorten sosiaalisten taitojen kehittymistä, harrastamista ja turvallista yhdessäoloa.



Lisäksi Forssassa toimii **etsivä nuorisotyö**, joka tavoittaa nuoria, joilla on vaikeuksia kiinnittyä koulutukseen, työhön tai vapaa-ajan toimintaan, ja tarjoaa heille henkilökohtaista ohjausta ja tukea.

Kaikki nämä palvelut muodostavat yhdessä Forssan nuorisotyön kokonaisuuden, jossa pyritään turvaamaan nuorten hyvinvointi, osallisuus ja mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajan tekemiseen. Tällä hetkellä nuorisopalveluilla työskentelee 6 htv, joista kolme avoimessa nuorisotilassa ja kolme etsivässä nuorisotyössä. Lisäksi nuorisopalvelujen esihenkilö työskentelee nuoris- ja vapaa-aikapäällikkönä ja hänen vastuualueelleen kuuluu myös nuorisopalvelut.



2.3 Nykyiset yhteistyörakenteet

Forssan nuorisopalvelut tekevät laajaa ja monipuolista yhteistyötä eri viranomaisten, oppilaitosten, järjestöjen ja nuorten vaikuttajaryhmien kanssa. Yhteistyö tukee nuorten tavoittamista eri arjen ympäristöissä, vahvistaa ennaltaehkäisevää työtä ja mahdollistaa palveluiden kehittämisen nuorten tarpeista lähtien. Monialainen yhteistyö parantaa palveluiden vaikuttavuutta, edistää nuorten osallisuutta ja tukee heidän hyvinvointiaan.

Keskeisiä yhteistyötahoja:

- perusopetus ja toisen asteen oppilaitokset
- Forssan sivistystoimi
- Oma Häme
- Fokka-säätiö ja etenkin Ohjaamo-toiminta
- työllisyyspalvelut
- poliisi ja muut viranomaiset
- nuorisovaltuusto ja muut nuorten ryhmät, järjestöt, yhdistykset ja seurakunnat
- alueelliset ja seudulliset verkostot

3. Visio ja arvot

3.1 Visio

Forssan nuorisopalveluiden visiona on vahvistaa nuorten osallisuutta lisäämällä vaikuttamismahdollisuuksia ja selkeitä osallistumisen rakenteita. Nuorille tarjotaan turvallisia, saavutettavia ja matalan kynnyksen kohtaamispaikkoja, jotka tukevat hyvinvointia ja arjen sujuvuutta sekä mahdollistavat varhaisen tuen. Ehkäisevä päihdetyö näkyy toiminnassa tiivinä yhteistyönä FNOP:n eli Forssan nuorten ohjaus- ja palveluverkoston toiminnan kanssa. Nuoria tuetaan koulutuspolun eri nivelvaiheissa ryhmädynamiikan harjoitteiden ja ohjauksen avulla, jotta siirtymät sujuvat mahdollisimman turvallisesti ja yhdenvertaisesti. Toiminnassa edistetään esteettömyyttä ja tasa-arvoa varmistamalla, että kaikki nuoret voivat osallistua taustastaan tai elämäntilanteestaan riippumatta. Yhteisöllisyyttä vahvistetaan kehittämällä pysyviä yhteistyörakenteita kulttuurin, liikunnan, kirjaston ja järjestöjen kanssa. Yhteistyöhön perustuva toimintamalli luo nuorille mahdollisuuksia kohdata, vaikuttaa ja rakentaa omaa paikkaansa yhteisössä.

3.2 Arvot

Forssan nuorisopalveluissa osallisuus toteutuu siten, että nuorille tarjotaan mahdollisuuksia vaikuttaa toiminnan sisältöihin ja tulla kuulluiksi heitä koskevissa asioissa. Yhdenvertaisuus näkyy avoimina ja saavutettavina palveluina, joissa huomioidaan nuorten erilaiset taustat, tarpeet ja elämäntilanteet. Yhteisöllisyyttä vahvistetaan luomalla turvallisia kohtaamispaikkoja ja tukemalla nuorten välistä vuorovaikutusta sekä yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Turvallisuus on toiminnan perusta ja se näkyy luottamuksellisenä ilmapiirinä, selkeinä toimintatapoina ja ennakoivana tukena nuorten arjessa. Kestävyys toteutuu pitkäjänteisenä ja sosiaalisesti kestävässä työssä, joka tukee nuorten hyvinvointia, osallisuutta ja myönteisiä tulevaisuuden näkymiä.

Tiivistetysti Forssan nuorisopalvelun toiminnan tavoitteet ovat: osallisuus, yhdenvertaisuus, yhteisöllisyys, turvallisuus ja kestävyys.





4. Nuorisopalveluiden tavoitteet

4.1 Nuorten osallisuuden vahvistaminen

Nuoria kutsutaan mukaan suunnittelemaan ja toteuttamaan toimintaa esimerkiksi talokokousten, nuorisovaltuuston ja erilaisten työpajojen kautta. Mahdollisuuksia paikalliseen vaikuttamiseen lisätään muun muassa nuorisotalojen osallistuvan budjetoinnin ja erilaisten kyselyiden avulla. Nuoria kohdataan yksilöllisesti kuunnellen heidän ajatuksiaan ja toiveitaan arjesta, palveluista ja tulevaisuudesta. Nuoret otetaan mukaan suunnittelemaan toimintaa, tapahtumia ja ryhmätoimintaa. Osallisuuteen kannustaminen voi olla myös nuoren rohkaisevaa haastamista.

4.2 Hyvinvoinnin ja arjen tuen vahvistaminen

Tarjotaan turvallisia ja saavutettavia kohtaamispaikkoja sekä vahvistetaan varhaista tukea. Nuorisopalveluissa tarjotaan turvallisia ja saavutettavia kohtaamispaikkoja, joissa nuoret voivat saada tukea, vertaistukea, kaverisuhteita ja mielekästä tekemistä nuorisotilassa, koulunuorisotyössä ja etsivässä nuorisotyössä.

Ehkäisevää päihdetyötä toteutetaan järjestämällä aiheeseen liittyviä teemapäiviä ja pitämällä päihdeettömyys ja hyvinvointi keskiössä kaikessa toiminnassa. Nuorten tuen tarpeet pyritään tunnistamaan varhain ja niihin vastataan yhteistyössä perheiden, koulujen, oppilaitosten, Oma-Hämeen, seurakunnan sekä erilaisten järjestöjen ja verkostojen kanssa. Nuoren elämänhallintaa, opiskelu- ja työelämävalmiuksia sekä arjen taitoja tuetaan yksilö- ja ryhmämuotoisesti muun muassa ryhmätoiminnan, koulunuorisotyön ja etsivän nuorisotyön kautta.



4.3 Nuorten tukeminen nivelvaiheissa

Nuoria tuetaan siltaavalla työllä yläkoulusta toiselle asteelle siirryttäessä vahvistamalla ryhmädynamiikkaa sekä tunnetaitoja ja hyvinvointia tukevia toimintamalleja. Toimintaan sisältyvät myös oppilaitoskahvitukset, yhteiset tapahtumat kuten päättäjäistilaisuudet sekä jalkautuminen erilaisiin tapahtumiin. Elämäntilannetta ja mielen hyvinvointia vahvistetaan yksilö- ja ryhmätöiden keinoin. Nuoria ohjataan arjen taitojen opetteluun, kuten taloudenhallintaan, ajanhallintaan ja ihmissuhdetaitoihin, yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

4.4 Esteettömyyden ja tasa-arvoisuuden edistäminen

Kaikille nuorille tarjotaan tasa-arvoinen pääsy nuorisopalveluiden toimintaa ja varmistetaan, että nuorilla on esteetön mahdollisuus osallistua toimintaan.

Yhdenvertaisuutta edistetään tarjoamalla saavutettavaa ja monipuolista toimintaa kaikille, esimerkiksi jalkautumisten kautta. Luodaan toimintamahdollisuuksia, jotka tavoittavat kaikenlaiset nuoret heidän taustastaan tai elämäntilanteestaan riippumatta.

4.5 Yhteisöllisyyden rakenteiden vahvistaminen

Yhteistyötä vahvistetaan kulttuurin, liikunnan, kirjaston ja järjestöjen kanssa. Nuorille luodaan yhteisöllisiä toimintarakenteita yhteistyössä eri toimijoiden kanssa, esimerkiksi hyödyntäen muiden tahojen tarjoamia tiloja ja palveluja, kuten mopopajoja tai bändikämppejä. Rakennetaan kumppanuussuhteita muiden palvelualueiden ja paikallisten toimijoiden kanssa, kuten opetuksen, kulttuurin, liikunnan, kirjaston, museon ja järjestöjen kanssa. Keskeisiä yhteistyökumppaneita ovat seurakunta, urheiluseurat ja järjestöt.

Kannustetaan puhumaan toisistamme myönteisesti, jotta nuoret löytävät ja hyötyvät monipuolisista palveluista.



5. Kehittämiskohteet 2026–2030

5.1 Koulunuorisotyön vahvistaminen

Koulunuorisotyön resursseja ja toimintamalleja vahvistetaan. Syksyllä 2025 koulunuorisotyön henkilöstöresurssit olivat neljän päivän viikkotyö, ja mukana on kolme nuorisotyöntekijää, jotka työskentelevät 3–5 tuntia kerrallaan Keskuskoulussa ja Akvarellissa. Työ painottuu kouluissa toteutettaviin ohjelmiin, kuten Friends-tunteihin, ryhmädynamiikkaa vahvistavaan toimintaan, tapahtumiin ja nuorten kohtaamisiin, luoden turvallisia ja kannustavia hetkiä nuorille.

Vuodelle 2026 tavoitteena on vahvistaa koulunuorisotyön resurssia noin kahdella henkilötyövuodella. Toimintaa kehitetään niin, että koulunuorisotyö ja avoin tilatyö jakautuvat 60/40, mikä mahdollistaa sekä kouluissa että nuorisotiloissa tapahtuvan monipuolisen toiminnan. Kaikissa forssalaisissa kouluissa ja osittain myös oppilaitoksissa käynnistyy koulunuorisotyöllinen ohjelma, joka tarjoaa nuorille entistä enemmän osallistumismahdollisuuksia, omia projekteja ja ryhmätoimintaa. Painopisteenä ovat edelleen Friends-tunnit ja ryhmädynamiikkaa vahvistava toiminta, mutta niiden rinnalle tuodaan uusia innovatiivisia tapahtumia, työpajoja ja kohtaamisia, joissa nuoret voivat oppia yhdessä, kehittää taitojaan ja luoda merkityksellisiä suhteita. Tavoitteena on, että jokainen nuori löytää omat kiinnostuksen kohteensa ja kokee nuorisopalvelut helposti saavutettavina ja innostavina.

Koulunuorisotyön tavoitteet

Forssan koulunuorisotyön tavoitteena on vahvistaa lasten ja nuorten hyvinvointia, osallisuutta ja toimijuutta osana koulun arkea, tukea ennaltaehkäisevästi yhteisöllistä ja yhdenvertaista koulukulttuuria sekä toimia linkkinä koulun, vapaa-ajan ja moniammatillisen palveluverkoston välillä.

- vahvistaa lasten ja nuorten hyvinvointia ja osallisuutta kouluyhteisössä
- edistää yhteisöllistä, turvallista ja yhdenvertaista koulukulttuuria
- tukea ennaltaehkäisevästi ja varhaisessa vaiheessa oppilaiden hyvinvointia
- vahvistaa koulun, nuorisotyön ja muun palveluverkoston yhteistyötä

5.2 Nuorisotilat monitoimipaikkoina

Nuorisotiloista kehitetään monipuolisia yhteisöllisiä ympäristöjä sekä kartoitetaan uusia mahdollisia nuorisotilavaihtoehtoja. Kehittämismahdollisuudet huomioidaan vuosittain talousarvion investointiosassa. Suunnitelman kauden aikana selvitetään mahdollisuus myös liikkuvaan nuorisotilaan (matkailuauto tms.). Nuorten osallisuutta ja hyvinvointia voidaan vahvistaa luomalla monipuolisia yhteisöllisiä ympäristöjä, joissa nuoret voivat osallistua, saada arjen tukea ja kokea ennaltaehkäisevän työn merkityksen. Toiminta voi konkretisoitua esimerkiksi talokokouksina, hyvinvointikerhoina, elokuva-iltoina, kokkaus- ja askartelutuokioina, joissa tuetaan nuoria niveltä vaiheissa, edistetään esteettömyyttä ja tasa-arvoa sekä rakennetaan yhteisöllisyyden rakenteita yhteistyössä eri toimijoiden kanssa.

Kaiken keskiössä on nuoren suhde toisiin nuoriin, jolloin toiminta rakentuu aitoon vuorovaikutukseen, osallisuuteen ja turvalliseen kuulumisen kokemukseen.

5.3 Etsivä nuorisotyö

Vuonna 2025 etsivän nuorisotyön painopisteenä oli yksilö- ja parityöskentely asiakkaiden kanssa, mikä toteutuu kolmen htv:n voimavaroin. Etsivien ja yhteistyötahojen kanssa järjestettiin viikoittain Hengaamo- ja Hevari-iltoja, ja tapahtumien suunnittelu ja toteutus tehtiin tiiviissä yhteistyössä kumppaneiden kanssa ja syksyn aikana tapahtumia ja jalkautumisia oli useita. Etsivä nuorisotyö jalkautui oppilaitoksiin, nuorisotiloille, tapahtumiin, kutsuntoihin ja jopa kirjastopalveluille. Vuoden 2026 tavoitteena on edelleen vahvistaa yksilö- ja parityöskentelyä sekä ryhmätoimintaa eri kohderyhmille. Lisäksi oppilaitosnuorisotyötä toteutetaan yhteistyössä nuorisotyöntekijöiden kanssa, ja pyritään vahvistamaan yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteena on myös saattaa päätökseen etsivien opaskirjan valmistuminen, joka tukee työn suunnitelmallisuutta ja jatkuvuutta. Lisäksi etsivä nuorisotyö haki aluekoordinaattorin osa-aikaiseen työhön avustusta ja lupaa vuodelle 2026.

5.4. Liikennpuisto

Liikennpuistoa kehitetään turvallisuuden, kaluston, opetuksen ja osallistamisen näkökulmista. Turvallisuutta vahvistetaan huoltamalla

olemassa olevia välineitä, puistoa ja liikenne-
merkkejä säännöllisesti. Kalustoa pidetään
monipuolisena ja hyvässä kunnossa, tarjoten
polkuautoja, potkulautoja ja pyöräilykypäriä
eri kokoisille lapsille. Opetuksessa hyödynne-
tään leikkejä ja ratoja, joiden kautta lapset
oppivat liikennesääntöjä ja turvallista liikku-
mista. Osallistaminen toteutuu kuuntelemalla
lasten ja vanhempien toiveita sekä tekemällä
tiivistä yhteistyötä koulujen ja kerhojen kans-
sa, jotta puisto vastaa käyttäjien tarpeisiin ja
kiinnostukseen. Vuoden 2027 investointeihin
esitetään liikennepuiston huoltorakennuksen
peruskorjausta.

5.5. Avoin tilatyö

Avoimen tilatyön kehittämisessä panostetaan
tilojen ja kaluston parantamiseen sekä moni-
puolisen toiminnan vahvistamiseen. Tilojen
remontointia jatketaan, esimerkiksi lattioiden
uusimisella, ja kalustehankintoja sekä toimin-
taan tehtäviä investointeja tehdään nuorten
toiveiden mukaan. Ryhmätoimintaa jatketaan
ja teemailtoihin panostetaan, jotta tarjonta vas-
taa nuorten kiinnostuksiin. Lisäksi tapahtumia
järjestetään tiiviissä yhteistyössä mm. Kehrä-
mäalueen sekä muiden toimijoiden kanssa, siten
että Kuutamoo on aktiivisesti mukana. Hyviä
käytäntöjä jatketaan ja kehitetään edelleen, jot-
ta avoin tila palvelee nuoria entistä paremmin.

5.6. Seudullisen yhteistyön vahvistaminen

Yhteistyötä lisätään seudun toimijoiden kesken.
Nuorisopalveluissa tavoitteena on syventää
yhteistyötä eri toimijoiden kanssa niin kunnal-
lisella kuin seudullisella tasolla. Tämän myötä
voidaan varmistaa, että nuoret saavat koko-
naisvaltaista tukea ja että palvelut nivoutuvat
toisiinsa saumattomasti. Erityisesti etsivän
nuorisotyön kehittäminen on keskeistä: toivee-
na on saada alueelle oma etsivän nuorisotyön
koordinaattori, joka voi edistää toiminnan
koordinointia, tiedonvaihtoa ja yhteistyötä
muiden Forssan alueen toimijoiden kanssa.
Tämä vahvistaa nuorten mahdollisuuksia saada
juuri heidän tarpeisiinsa räätälöityä tukea ja
luo pitkäjänteisiä rakenteita, jotka tukevat
nuorten osallisuutta, tasa-arvoa ja hyvinvointia
kokonaisvaltaisesti.

5.7. Nuorille suunnatut kyselyt

Tyytyväisyyskyselyt toteutetaan vuoden välein
ja kyselyjen tuloksia hyödynnetään nuorisopal-
veluiden toiminnan suunnittelussa.

6. Toimenpiteet

6.1 Lyhyen aikavälin toimenpiteet (1–2 vuotta)

- Nuorisotilan toiminnan uudistaminen
- Koulunuorisotyön vahvistaminen
- Nuorisotyön jalkauttaminen

6.2 Pitkän aikavälin toimenpiteet (3–5 vuotta)

- Seudullisten kumppanuusmallien kehittäminen
- Mittareiden ja tilastoinnin kehittäminen
(Nuodo käynnissä)
- Nuorten omavoimaisuuden ja toiminnan kehi-
ttämisessä tukeminen nuorisopalveluiden sisällä.





8. Nuorisopalvelut vuonna 2030

Nuorten omavoimaisuuden ja toiminnan kehittämisesä tukeminen nuorisopalveluiden sisällä. Vuonna 2030 nuorisopalvelut Forssassa toimivat tehokkaasti ja nuorilähtöisesti. Tilat ovat viihtyisiä ja tarkoituksenmukaisia, uudistukset perustuvat nuorten tarpeisiin, ja työntekijät ovat motivoituneita sekä viihtyvät työssään.

Koulunuorisotyö on laajentunut kaikkiin forssalaisiin kouluihin ja oppilaitoksiin, ja sen toiminta on korkealaatuista, räätälöityä sekä tiiviissä yhteistyössä koulujen ja oppilaitosten kanssa. Liikennepuistossa toiminta on lapsilähtöistä ja turvallista, ja tilat tukevat oppimista ja leikkiä. Jalkautuva nuorisotyö on läsnä paikallisten toimijoiden luona ja julkisilla paikoilla, ja kenties meillä on myös liikkuvaa nuorisotyötä, jota on kehitetty seutukunnallisesti. Tapahtumat suunnitellaan ja toteutetaan yhdessä nuorten ja yhteistyötahojen kanssa, ja etsivässä sekä perusnuorisotyössä hyödynnetään NuoDoa ja vertaisarviointia. Vuosittaiset kyselyt ovat olleet osa toiminnan kehittämistä jo neljän vuoden ajan, tukien jatkuvaa laadun ja vaikuttavuuden parantamista.

Nuorten osallisuus on keskiössä: heidät on kutsuttu mukaan suunnittelemaan ja toteuttamaan toimintaa esimerkiksi talokokousten, nuorisovaltuuston tai työpajojen kautta. Mahdollisuuksia vaikuttaa paikallisesti on lisätty esimerkiksi nuorisotalon osallistuvan budjetoinnin ja kyselyiden avulla. Nuoret kohdataan yksilöllisesti, kuunnellaan heidän ajatuksiaan ja toiveitaan arjesta, palveluista ja tulevaisuudesta, ja he otetaan mukaan suunnittelemaan toimintaa, tapahtumia tai ryhmätoimintaa. Osallisuuteen kannustaminen voi näkyä myös nuorten haastamisena uusien ideoiden ja toiminnan kehittämisen kautta.

